
Cod. Determ: DT676772G (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1991/2023

pubblicata il 24/10/2023 Reg. del Settore n. 320 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  5 - WELFARE  FORMAZIONE LAVORO  PNRR

_________

Oggetto:  impegno  e  liquidazione  fattura   in  favore  della  struttura  ricettiva  Serena
House s.a.s. di Grisaro Serena & C. , con sede in Cosenza,  per il servizio
di ospitalità ad utenti. 



Cod. Determ: DT676772G (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1991/2023

pubblicata il 24/10/2023 Reg. del Settore n. 320 / 2023

Settore  5 - WELFARE  FORMAZIONE LAVORO  PNRR

_________

Sofia Vetere
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
impegno e liquidazione fattura  in favore della struttura ricettiva Serena House s.a.s.

di Grisaro Serena & C. , con sede in Cosenza,  per il servizio di ospitalità ad utenti. 

Il F.F. Direttore

Premesso che:

- con DCC n. 51 del 11/11/2019 è intervenuta la dichiarazione di dissesto finanziario dell’Ente;

- con Decreto Sindacale Prot. N. 2774 del 16/05/2023, è stato conferito l’incarico di Dirigente del
“Settore N. 5 Welfare Formazione Lavoro PNRR” all’Avv. Matilde Fittante;

Preso atto 

che in data 13/03/2023,  i  Vigili  del  Fuoco di  Cosenza,  a  causa di  una tromba d'aria,  intervenivano in
Piazza  Salvatore  Spiriti,   e  per  gravi,  urgenti  e  comprovate  ragioni  di  sicurezza,   erano  costretti  a
sgomberare  gli alloggi ubicati alla suddetta via, tra i quali quello della famiglia G.V. congiuntamente ai
figli  minori;  gli  uffici  di  pertinenza  del  Settore  Welfare,  attivavano  pronto  intervento  sociale
provvedendo a collocare la famiglia, presso l'Hotel Grisaro, con sede in Cosenza,Via Trieste, 38,  dal
giorno 13/03/2023 al giorno 15/03/2023,

Considerato che,

nelle more del suo inserimento nell’ambito di idonei progetti di accoglienza ed al fine di fornire
tempestiva ed adeguata sistemazione degli  utenti,  è stata esperita apposita indagine conoscitiva
presso strutture ricettive con disponibilità immediata;

Dato atto che, 

all’esito della ricognizione, è stata ritenuta valida l’offerta di ospitalità presentata dalla struttura
ricettiva  Serena  House s.a.s.  di  Grisaro  Serena  &  C.  ,  Viale  Trieste,  38,  significando  che  il
suddetto servizio di accoglienza  ha avuto inizio dal giorno 13.03.2023;

Vista

 la Fattura PA n.1/23 del 19.09.2023 (servizio espletato dal 13.03.2023  al 15.03.2023), acquisita



Cod. Determ: DT676772G (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

al Prot.Gen.n. 39424 del 20.09.2023, presentata da "Serena House s.a.s. di Grisaro Serena & C."
di Cosenza, con sede legale in Cosenza, Viale Trieste n. 38, proprietaria della struttura: Serena
Grisaro, C.F.: GRSSRN80B65D086S,  EMAIL.:  SGS@LIBERO.IT, per le spettanze relative al
servizio di ospitalità per n.2 pernottamenti in favore del nucleo familiare G.V;

Rilevato che il capitolo sul quale è imputata la spesa risulta essere il Cap. n. 4180/23;

Verificato che la prestazione è stata effettivamente resa;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
1. Di impegnare e liquidare alla struttura ricettiva "Serena House s.a.s. di Grisaro Serena & C." di
Cosenza,  con  sede  legale  in  Cosenza, Viale  Trieste n.  38, proprietaria della struttura: Serena
Grisaro, C.F.: GRSSRN80B65D086S, indirizzo di posta: sgs@libero.it,  la somma complessiva di
€ 176,00 (Euro duecentocentosettantasei/00) di cui imponibile € 160,00 (eurocentosessanta/00) e
IVA al 10% pari ad € 16,00 (eurosedici/00) - split payment art.17 ter - DPR 633/72, relativa alle
competenze spettanti  alla suddetta struttura per il servizio di pernottamento offerto in favore del
nucleo familiare G.V. ;
2. Di evidenziare che la spesa di €  176,00 trova copertura finanziaria sul capitolo n. 4180/2023;
3. Di precisare che il  suddetto importo è relativo alla fattura  allegata al  presente atto:  fattura n.
1/23  del  19.09.2023  (servizio  espletato  dal  13.03.2023   al  15.03.2023),  acquisita  al  Prot.Gen.n.
69024 del 20.09.2023, presentata da “ Serena House s.a.s. di Grisaro Serena & C. “  di Cosenza,
con  sede  legale  in  Cosenza, Viale  Trieste n.  38, proprietaria della struttura ricettiva: Serena
Grisaro, C.F.: GRSSRN80B65D086S, indirizzo di posta: sgs@libero.it, per le spettanze relative al
 servizio di accoglienza in  favore del nucleo familiare  G.V.;
4. Di precisare che, il codice IBAN sul quale accreditare l’importo è riportato nella dichiarazione
relativa agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari in atto d’ufficio allegato;
5.  Acquisito  il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  (DURC)  numero  protocollo
INAIL_36376475 valido fino al 10/10/2023, che si allega al presente atto come parte integrante e
sostanziale;
6. Di precisare, a norma dell'art. 183 c. 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa non



Cod. Determ: DT676772G (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

ricorrente;
7.  Di  dare  atto  che,  a  seguito  della  dichiarazione  di  dissesto  finanziario  adottata  dal  Consiglio
comunale  con  deliberazione  n.  51  dell’11/11/2019,  i pagamenti  conseguenti  al  presente  atto  di
liquidazione avverranno nel  rispetto  di  quanto previsto  dalla  speciale  disposizione di  cui  all’art.
250, comma 1 del d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., in tema di dissesto finanziario degli enti locali;
8. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'albo pretorio on-line di codesto Comune ai
sensi dell'art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 ss.mm.ii.;
9.  Di  disporre,  altresì,  la  pubblicazione  delle  note  informative  del  presente  atto  sul  Portale
dell’Ente ai sensi dell'art. 26 comma 2 del D. Lgs n. 33 del 14/03/2013;
Copia  del  presente  provvedimento  sarà  trasmessa,  anche  per  via  telematica  e  cura  dell‘Ufficio
Archivio  a:  Direttore  5°  Settore  Welfare  Formazione Lavoro  PNRR,  al  Direttore  Settore  13°
Programmazione  -  Risorse  Finanziarie  -  Bilancio  -  Patrimonio  dell’Ente  per  i  provvedimenti  di
propria competenza.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Report - Fattura PA 10480393197
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Durc
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Tracciabilità dei flussi finanziari - Documento D'Identità - Tessera

Sanitaria

Il F.F. Direttore

Cosenza 04/10/2023 Sofia Vetere
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 16/10/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


